Paral. xxix, 23. Item videtur Anna stans orasse, quia sic alloquitur Heli : *Ego sum illa mulier quæ stetit coram te hic orans Dominum.* I. Reg. i, 26. Atque etiam fortasse vox illa : *Stans orabat*, non nisi præsentiam indicat. Sic dicitur : *Stetit Salomon ante altare Domini, et expandit manus suas in cælum, et ait : Domine Deus Israel, non est similis tui,* etc. III. Reg. viii, 22 et 23. Hanc autem orationem protulisse flexis genibus eodem capite dicitur. Sic legimus : *Cum stabitis ad orandum, dimittite si quid habetis adversus aliquem.* Marc. xi, 25. Itaque ex eo quod de pharisæo et publicano hic habemus quod stans oraret uterque, non certo convincit quod flexis genibus non orarent ; sed significari per id potest quod existeret uterque in templo ad orandum, quocumque id situ fecerint. — Ulterius dicimus, etiam in nova lege compositionem exteriorem corporis variam inter orandum esse posse, maxime cum privatim oramus, eamque solum prohiberi quæ impetit attentionem et mentis in Deum elevationem. Quod quidem exemplis variis potest declarari. Sic sanctus Franciscus licet oculorum, stomachi, splenis et hypatis ægritudine laboraret, nolebat tamen muro vel pariete inhærere dum psallere, sed horas semper erectus persolvebat. Sic quando esset in itinere, figebat tunc temporis gressum, hujusmodi consuetudinem reverentem et sacram propter pluviarum inundantiam non omittens. Dicebat enim : « Si quiete comedit corpus cibum suum, quod futurum est verminum esca, cum quanta pace et tranquillitate accipere debet anima cibum vitæ ? » Hinc adhuc hodie sancti Francisci corpus mortuum stat quasi orans nullis fulcris innixum. Sanctus Carolus Borromæus solebat flexis genibus totum divinum officium recitare ob reverentiam illius quem alloquebatur. Immo quoties sacram Scripturam legebat, capite aperto flexisque genibus, tanquam divina verba legere solitus erat. Sanctus Paulus eremita hunc etiam modum in oratione servabat, flectendo scilicet, et manus oculosque in cælum tollendo. Id ex eo constat, quod tali corporis situ animam exhalarit. Unde cum sanctus Antonius eum sic reperisset, existimans in oratione ipsum persistere, non accedebat, ne interrumperet. At postea advertit corpus esse exanime, et tamen speciem quam in oratione toto vitæ suæ cursu observarat, etiam in morte non deseruisse, genibus complicatis, erecta cervice, extensisque in altum manibus. De beato Isaac Syro Monacho tradit sanctus Gregorius, quod tres dies continuos, et totidem noctes genibus innixus orave-

crupulosidad rigorosa. Se estimaban, en consecuencia, mucho más escrupulosos que los demás hombres, para los cuáles no tenían ellos más que desprecio. El fariseo de nuestro Evangelio estaba de pie para hacer ver que no tenía necesidad de humillarse delante de Dios, sino que tenía el derecho, como consecuencia de sus méritos, para presentarse á él atrevidamente y sin temor. Quién sabe si no tenía también la pretensión de hacer á Dios un favor, viniendo á invocarle? Quién sabe si él no se creía el derecho de tratar de igual á igual con Dios? Su actitud autoriza todas estas suposiciones. « El mismo escandalo no se renueva todos los días en las iglesias? pregunta aquí un piadoso cardenal. Cuántos cristianos, á la irreverencia de su actitud, á la indecencia de su actitud, á la familiaridad de sus conversaciones, algunas veces tambien á la deshonestidad de sus conversaciones, parecen ir á todos los tem-

rit. At Simeon Stylites in columna nocte dieque preces fundebat erectus, triginta et amplius annis, ut refert Theodoretus. Sic sanctus Bartholomæus centies in die et centies in nocte genua flectebat. Sanctus Jacobus justus ex continua genuflexione ita genibus callum obduserat, ut duritiem pellis cameli imitarentur. — Notat quoque sanctus Augustinus, ex Actis Apostolorum, sanctum Stephanum bis orasse, semel stando pro se, semel flectendo pro suis persecutoribus preces fundendo. Unde ibidem dicitur: *Lapidabant Stephanum dicentem: Domine Jesu, suscipe spiritum meum; positus autem genibus, clamavit voce magna: Ne statuas illis hoc peccatum.* Act. vii, 58 et 59. In quem locum sic loquitur sanctus Augustinus, ser. de sancto Stephano: « Quare pro te stans orasti, et pro inimicis genu flexisti? Pro me stans oravi, quia pro me qui Deo servivi orando et impetrando non laboravi. Quia qui pro justo orat, non laborat, ideoque pro se stans orat. Ventum est ut oraret pro Judæis, et attendens tam multam esse eorum iniquitatem quæ difficile condonari posset, genuflexit et clamavit: *Ne statuas illis hoc peccatum.* » Hæc Augustinus. Itaque significat efficaciorum esse ad impetrandum pro peccatis remissionem orationem illam quæ genibus flexis funditur laborando et sese affligendo reumque maxima cum humiliatione se agnoscendo, vel peccata aliorum in se transferendo, si pro aliis orandum sit. Qui stans orat, videtur velle sine conatu a Deo gratiam impetrare, et quasi pro rebus exiguis Deum convenire (MARCH. *Rat. Prædic.* dom. 10, post Pentec.).

plos, más bien para insultarle á la Divinidad que para adorarla! — Además, al sentimiento de arrogancia que tiene el fariseo en esta postura altiva, añade el mismo orador, otro motivo le obliga á permanecer en ella. Como es por los hombres más que por Dios, que él há ido al templo; cómo su objeto principal es de mantener y aumentar la opinión que se tiene de su piedad, y la estimacion que ella le concilia, está siempre celoso por sér notado, y elije la actitud la más propia para alcanzar ese fin. Esta hipocresía nos indigna. Pero si hacemos un examen de nosotros mismos, cuántos se reconocerán culpables! Cuántas acciones, dignas de mejor motivo, no han sido hechas más que con el proposito de atraerse las miradas de los hombres, de procurarse consideracion y atenciones! Qué de obras á las cuáles para ser meritorias, no há faltado más que una intención pura, que estar hechas por Dios, que tener el bien por objeto, han sido viciadas y convertidas en malas por el sentimiento de vanagloria que ha sido el principio de ellas, por el deseo de los sufragios humanos que han sido el verdadero fin ¹ ».